[Página n.º]

Florinda Veiga

De: Olga Andrade <olga.andrade@cm-mdouro.pt>
Enviado: quarta-feira, 7 de Setembro de 2016 11:45
Para: Perguntas / Requerimentos
Assunto: Requerimento 2277/XIII/1AL - Tarifa social no abastecimento de água

Confidencialidade: Pessoal

Exmos. Srs.

Na sequência do Vosso requerimento número 2277/XIII/1AL, de 21/07/2016, vimos pelo presente informar que:

1. É este Município a Entidade Gestora dos serviços de águas e águas residuais, tanto em alta como em baixa;
2. Não dispõe, actualmente, da tarifa social para cidadãos e famílias de rendimentos mais baixos, apenas

possui tarifários especiais para famílias numerosas, cujo agregado familiar compreenda 5 ou mais
elementos, e para instituições particulares de solidariedade social, organizações não governamentais sem
fins lucrativos ou outras entidades de reconhecida utilidade pública cuja acção social o justifique;

3. Neste Município existem 5411 contratos domésticos de abastecimento de água.

Ficando ao dispor para qualquer esclarecimento adicional, com os melhores cumprimentos,

--
Olga Andrade
Técnica Superior

___________
Divisão de Obras Municipais
Sector de Aguas e Saneamento

Município de Miranda do Douro
Largo D. João III
5210-190 Miranda do Douro
Tel. 00351273430020
Fax 00351273431075
e-mail: olga.andrade@cm-mdouro.pt
Este e-mail é amigo do ambiente,  pondere antes de o imprimir!

Clique aqui com o botão direito do rato para trans
Para ajudar a proteger a sua privacidade, o Outloo
transferência automática desta imagem a partir da

Sem vírus. www.avast.com